



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年2月4日

上場会社名 日本精工株式会社
 コード番号 6471 URL <http://www.ip.nsk.com/>
 代表者 (役職名) 代表執行役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役財務本部長
 四半期報告書提出予定日 平成25年2月12日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東大

(氏名) 大塚 紀男
 (氏名) 池村 幸雄

TEL 03-3779-7111

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	539,434	0.5	22,496	△32.2	21,862	△29.8	13,503	△33.0
24年3月期第3四半期	536,630	0.7	33,185	0.8	31,141	5.4	20,164	8.3

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 23,697百万円 (327.1%) 24年3月期第3四半期 5,547百万円 (4.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	25.00	—
24年3月期第3四半期	37.30	37.30

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第3四半期	839,712	318,582	35.6
24年3月期	845,073	299,066	33.2

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 298,595百万円 24年3月期 280,312百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	6.00	—	6.00	12.00
25年3月期	—	6.00	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	5.00	11.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	715,000	△2.5	27,000	△39.2	23,000	△45.2	15,000	△47.4	27.76

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有
新規 1社 (社名) 、除外 1社 (社名) NSKプレジジョン(株)
(注)詳細は、添付資料4ページ「2.サマリー情報(その他)」に関する事項 (1)当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動」をご覧ください。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
(注)詳細は、添付資料4ページ「2.サマリー情報(その他)」に関する事項 (2)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 有
④ 修正再表示 : 無
(注)詳細は、添付資料4ページ「2.サマリー情報(その他)」に関する事項 (3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期3Q	551,268,104 株	24年3月期	551,268,104 株
② 期末自己株式数	25年3月期3Q	11,349,067 株	24年3月期	10,708,237 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期3Q	540,204,905 株	24年3月期3Q	540,564,156 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(ご参考)

連結経営成績 第3四半期連結会計期間（平成24年10月1日～平成24年12月31日）

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	170,032	△8.0	4,079	△60.2	4,907	△47.2	1,645	△71.5
24年3月期第3四半期	184,753	2.7	10,249	△18.8	9,301	△23.7	5,775	△28.3

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 26,757百万円(308.6%) 24年3月期第3四半期 6,549百万円(△16.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	3.05	—
24年3月期第3四半期	10.68	—

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	4
2. サマリー情報(その他)に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
(4) 追加情報	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	7
四半期連結包括利益計算書	8
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(4) 継続企業の前提に関する注記	11
(5) 四半期連結貸借対照表関係に関する注記	11
(6) セグメント情報等	12
(7) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	12
4. 補足情報	13
平成25年3月期 第3四半期決算短信 補足説明資料	13

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間の世界経済は、米国では緩やかな回復基調が続いているものの、欧州では財政・金融不安の影響を受けて景気低迷が続いており、中国を中心とする新興国でも、輸出の低迷等により経済成長が鈍化しました。また、日本では復興需要による下支えはあるものの、海外経済の減速と円高の継続による輸出の低迷から景気は弱含みで推移しました。

当社グループはこのような経済環境下、成長戦略と体質強化を推進し、拡販活動やコストダウンなどに取り組んでまいりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は5,394億34百万円と前年同期に比べて0.5%の増収となりましたが、営業利益は円高等の影響もあり224億96百万円にとどまり、前年同期に比べて32.2%の減益となりました。経常利益は218億62百万円と前年同期に比べて29.8%の減益となり、税金費用、少数株主利益を控除した結果、四半期純利益は135億3百万円と前年同期に比べて33.0%の減益となりました。

当社グループのセグメントごとの市場環境と業績は次のとおりであります。

①産業機械事業

産業機械関連需要は、前期後半から減少傾向が続いております。各地域において拡販活動に取り組みましたが、産業機械軸受及び精密機器関連製品共に売上が減少しました。地域別にみると、日本では中国の景気減速に伴い、前期まで堅調であった工作機械や建設機械向けの売上が減少しました。米州では主に南米のアフターマーケット向けが、欧州では一般産業機械や電機関連向けが減少しました。中国ではアフターマーケット及び工作機械向けが減少しました。

この結果、産業機械事業の売上高は1,619億96百万円(前年同期比△16.4%)、営業利益は101億50百万円(前年同期比△51.2%)となりました。

②自動車事業

自動車関連需要は、自動車軸受及び自動車部品共に増加しました。地域別にみると、日本では期前半の東日本大震災後の自動車生産の回復やエコカー補助金の効果などにより売上が増加しました。米州では景気の持ち直し等により日系自動車メーカーの販売が回復し、電動パワーステアリングが増加しました。欧州では依然として市場が低迷しており売上が減少しました。中国では自動車市場拡大に鈍化がみられ、足元では日系自動車メーカーのシェア低下の影響も出ております。タイでは自動車購入促進策などによる自動車販売増があり自動車軸受及び電動パワーステアリングが増加しました。

この結果、自動車事業の売上高は3,582億37百万円(前年同期比+13.0%)となりました。営業利益は、円高の影響を受けたものの、この売上の増加を受けて165億98百万円(前年同期比+10.4%)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産、負債)

資産合計は8,397億12百万円となり、前連結会計年度末に比べて53億60百万円減少しました。主な増加は有価証券166億4百万円、有形固定資産142億76百万円であり、主な減少は現金及び預金235億5百万円、受取手形及び売掛金243億円によるものであります。

負債合計は5,211億29百万円となり、前連結会計年度末に比べて248億77百万円減少しました。主な増加は短期借入金465億20百万円であり、主な減少は支払手形及び買掛金185億14百万円、長期借入金389億62百万円によるものであります。

(純資産)

純資産合計は3,185億82百万円となり、前連結会計年度末に比べて195億16百万円増加しました。主な増加は四半期純利益135億3百万円、為替換算調整勘定79億76百万円によるものであります。

(キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物の残高は1,317億円となり、前連結会計年度末に比べて36億6百万円の減少となりました。また、前年同期末に比べて275億40百万円の減少となりました。

当第3四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況は、次のとおりであります。

①営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動により得られたキャッシュ・フローは、前年同期に比べて1億75百万円減少し、303億44百万円の収入となりました。主な収入の内訳は、税金等調整前四半期純利益215億8百万円、減価償却費250億93百万円、売上債権の減少268億43百万円であり、一方で主な支出の内訳は、仕入債務の減少194億81百万円、たな卸資産の増加65億34百万円、法人税等の支払額90億33百万円であります。

②投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動に使用されたキャッシュ・フローは、前年同期に比べて65億85百万円減少し、323億91百万円の支出となりました。主な内訳は、有形固定資産の取得による支出340億66百万円であります。

③財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動に使用されたキャッシュ・フローは、前年同期に比べて528億4百万円増加し、25億52百万円の支出となりました。主な収入の内訳は、短期借入金の増加80億86百万円であり、一方で主な支出の内訳は、長期借入金の返済による支出48億80百万円、配当金の支払額63億46百万円であります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期第2四半期決算短信発表時（平成24年10月30日）に公表いたしました平成25年3月期連結業績予想（平成24年4月1日～平成25年3月31日）につきましては、変更ありません。
なお、第4四半期の業績予想の前提となる為替レートは、1米ドル85円、1ユーロ110円です。

2. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

当社の特定子会社であったNSKプレジジョン(株)は、平成24年7月1日付で、当社が吸収合併したことにより消滅しました。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の算定方法)

税金費用については、当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これによる損益に与える影響は軽微であります。

(4) 追加情報

(連結子会社の事業年度等に関する事項の変更)

連結子会社のうち、従来12月31日を決算日としておりました海外連結子会社2社につきましては、当連結会計年度より決算日を3月31日に変更しております。

なお、決算期変更に伴う3ヶ月間の損益は、利益剰余金に計上しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	72,726	49,220
受取手形及び売掛金	155,234	130,934
有価証券	66,067	82,671
製品	62,881	68,358
仕掛品	37,476	39,875
原材料及び貯蔵品	15,059	17,734
その他	46,202	47,426
貸倒引当金	△1,015	△1,132
流動資産合計	454,631	435,088
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	70,129	74,825
機械装置及び運搬具（純額）	112,551	122,679
その他（純額）	68,963	68,416
有形固定資産合計	251,644	265,920
無形固定資産	12,526	13,286
投資その他の資産		
投資有価証券	74,811	74,756
前払年金費用	42,712	42,032
その他	9,211	9,093
貸倒引当金	△464	△465
投資その他の資産合計	126,271	125,417
固定資産合計	390,442	404,624
資産合計	845,073	839,712
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	137,607	119,093
短期借入金	84,403	130,924
1年内償還予定の社債	30,000	30,000
未払法人税等	4,764	2,452
その他	51,725	40,015
流動負債合計	308,501	322,484
固定負債		
社債	35,000	35,000
長期借入金	147,346	108,384
退職給付引当金	20,990	19,842
役員退職慰労引当金	1,592	1,610
環境対策引当金	136	136
その他	32,439	33,670
固定負債合計	237,506	198,644
負債合計	546,007	521,129

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	67,176	67,176
資本剰余金	78,340	78,340
利益剰余金	178,186	188,501
自己株式	△4,188	△4,516
株主資本合計	319,514	329,502
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	14,766	15,084
為替換算調整勘定	△53,969	△45,992
その他の包括利益累計額合計	△39,202	△30,907
新株予約権	540	497
少数株主持分	18,212	19,490
純資産合計	299,066	318,582
負債純資産合計	845,073	839,712

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
四半期連結損益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
売上高	536,630	539,434
売上原価	425,589	439,239
売上総利益	111,041	100,194
販売費及び一般管理費	77,855	77,698
営業利益	33,185	22,496
営業外収益		
受取利息	554	383
受取配当金	978	1,193
持分法による投資利益	2,287	2,335
その他	2,429	1,931
営業外収益合計	6,250	5,843
営業外費用		
支払利息	3,653	3,650
その他	4,641	2,826
営業外費用合計	8,294	6,477
経常利益	31,141	21,862
特別損失		
投資有価証券評価損	863	353
特別損失合計	863	353
税金等調整前四半期純利益	30,277	21,508
法人税等	9,469	6,633
少数株主損益調整前四半期純利益	20,807	14,874
少数株主利益	643	1,371
四半期純利益	20,164	13,503

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	20,807	14,874
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,122	339
為替換算調整勘定	△11,971	8,433
持分法適用会社に対する持分相当額	△166	49
その他の包括利益合計	△15,260	8,822
四半期包括利益	5,547	23,697
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	5,589	21,813
少数株主に係る四半期包括利益	△41	1,883

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	30,277	21,508
減価償却費	26,299	25,093
のれん償却額	555	533
貸倒引当金の増減額(△は減少)	71	67
退職給付引当金及び前払年金費用の増減額	△44	△857
受取利息及び受取配当金	△1,533	△1,577
支払利息	3,653	3,650
持分法による投資損益(△は益)	△2,287	△2,335
投資有価証券評価損益(△は益)	863	353
売上債権の増減額(△は増加)	△15,819	26,843
たな卸資産の増減額(△は増加)	△17,518	△6,534
仕入債務の増減額(△は減少)	15,923	△19,481
その他	△1,615	△8,009
小計	38,825	39,255
利息及び配当金の受取額	3,978	3,572
利息の支払額	△3,257	△3,449
法人税等の支払額	△9,027	△9,033
営業活動によるキャッシュ・フロー	30,519	30,344
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額(△は増加)	△333	1,867
有価証券の取得による支出	△3,600	△4,800
有価証券の売却による収入	4,044	6,004
有形固定資産の取得による支出	△36,374	△34,066
有形固定資産の売却による収入	1,126	570
投資有価証券の取得による支出	△482	△211
投資有価証券の売却による収入	307	822
貸付けによる支出	△46	△64
貸付金の回収による収入	73	96
その他	△3,691	△2,609
投資活動によるキャッシュ・フロー	△38,976	△32,391

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	7,423	8,086
長期借入れによる収入	62,343	1,761
長期借入金の返済による支出	△12,466	△4,880
社債の償還による支出	△300	—
自己株式の取得による支出	△7	△324
配当金の支払額	△6,353	△6,346
少数株主への配当金の支払額	△380	△605
その他	△6	△244
財務活動によるキャッシュ・フロー	50,251	△2,552
現金及び現金同等物に係る換算差額	△2,728	1,093
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	39,066	△3,505
現金及び現金同等物の期首残高	120,333	135,307
連結子会社の決算期変更に伴う現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△157	△101
現金及び現金同等物の四半期末残高	159,241	131,700

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 四半期連結貸借対照表関係に関する注記

1. 訴訟事項等

(前連結会計年度)

該当事項はありません。

(当第3四半期連結会計期間)

①東京地方検察庁による起訴等について

当社の本社及び関係営業所は、平成23年7月に、当社のベアリング(軸受)製品の取引に関して独占禁止法違反の疑いがあるとして、公正取引委員会による立入検査を受けました。また、当社は、平成24年4月に、独占禁止法違反の容疑により、東京地方検察庁特別捜査部及び公正取引委員会による捜索を受けました。さらに、当社並びに当社の元役員及び元従業員は、平成24年6月に、ベアリング(軸受)製品の取引に関する独占禁止法違反の容疑により、東京地方検察庁から起訴されました。加えて、当社のドイツにおける販売子会社は、平成23年11月に、ベアリング(軸受)製品の取引に関してEU競争法違反の疑いがあるとして、欧州委員会による立入検査を受けました。また、当社の米国における子会社は、平成23年11月に、ベアリング(軸受)製品の取引に関する情報の提供を求める召喚状を米国司法省から受領いたしました。さらに、当社の韓国における製造・販売子会社は、平成24年7月に、ベアリング(軸受)製品の取引に関して独占規制及び公正取引に関する法律(公正取引法)違反の疑いがあるとして、韓国公正取引委員会による立入検査を受けました。

当社及び当社グループといたしましては、国内外の関係当局による調査等に全面的に協力しております。

なお、これらの結果として、今後、課徴金等による損失が発生する可能性があります。現時点ではその金額を合理的に見積ることは困難であり、当社の経営成績等に与える影響は明らかではありません。

②米国における集団訴訟の提起について

米国において、原告であるベアリング(軸受)製品の購入者等の代表者から、当社及び当社の米国子会社を含む被告らに対して複数の集団訴訟が提起されております。原告は、被告らが共謀して、米国において、ベアリング(軸受)製品の取引に関する競争を制限した等と主張し、被告らに対して、損害賠償、対象行為の差止め等を請求しております。

当社及び当社の米国子会社といたしましては、原告による請求に対して、正当性を主張して争っていく所存です。なお、訴状には、請求金額の記載はありませんが、当該訴訟の結果として、当社の経営成績等へ影響を及ぼす可能性があります。

また、当社又は当社の子会社若しくは関係会社は、上記訴訟と同種の訴訟を今後提起される可能性があります。

(6) セグメント情報等

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	産業機械	自動車	計				
売上高							
外部顧客への売上高	193,882	316,975	510,858	25,772	536,630	—	536,630
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	21,208	21,208	△21,208	—
計	193,882	316,975	510,858	46,981	557,839	△21,208	536,630
セグメント利益（営業利益）	20,790	15,036	35,826	2,617	38,443	△5,258	33,185

II 当第3四半期連結累計期間（自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	産業機械	自動車	計				
売上高							
外部顧客への売上高	161,996	358,237	520,233	19,200	539,434	—	539,434
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	21,305	21,305	△21,305	—
計	161,996	358,237	520,233	40,506	560,740	△21,305	539,434
セグメント利益（営業利益）	10,150	16,598	26,749	1,639	28,388	△5,891	22,496

(7) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報

平成25年3月期 第3四半期決算短信 補足説明資料

1. 決算概要(連結)

(単位:百万円)	平成24年3月期			平成25年3月期					
	前半	後半	通期	前半	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前期比
売上高	351,877	381,315	733,192	369,401	105.0%	345,599	90.6%	715,000	97.5%
営業利益	22,935	21,482	44,417	18,416	80.3%	8,584	40.0%	27,000	60.8%
経常利益	21,839	20,165	42,004	16,954	77.6%	6,046	30.0%	23,000	54.8%
税引前当期純利益	21,839	19,420	41,259	16,136	73.9%	5,964	30.7%	22,100	53.6%
当期純利益	14,388	14,126	28,514	11,857	82.4%	3,143	22.2%	15,000	52.6%
1株当たり当期純利益(円)	26.62	26.13	52.75	21.94	—	—	—	—	—

(単位:百万円)	平成24年3月期				平成25年3月期							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	対前年同期比	2Q	対前年同期比	3Q	対前年同期比	4Q	対前年同期比
売上高	166,092	185,784	184,753	196,563	190,075	114.4%	179,326	96.5%	170,032	92.0%	—	—
営業利益	9,961	12,974	10,249	11,233	12,130	121.8%	6,285	48.4%	4,079	39.8%	—	—
経常利益	9,591	12,247	9,301	10,865	11,286	117.7%	5,668	46.3%	4,907	52.8%	—	—
税引前四半期純利益	9,591	12,247	8,438	10,983	10,627	110.8%	5,508	45.0%	5,372	63.7%	—	—
四半期純利益	5,880	8,508	5,775	8,351	6,996	119.0%	4,861	57.1%	1,645	28.5%	—	—
1株当たり四半期純利益(円)	10.88	15.74	10.68	15.45	12.94	—	9.00	—	3.05	—	—	—
連結子会社数(社)	90	92	92	92	93	—	92	—	92	—	—	—
国内	21	22	22	22	22	—	21	—	21	—	—	—
海外	69	70	70	70	71	—	71	—	71	—	—	—
期末従業員数(人)	26,568	27,055	27,222	27,444	28,007	—	28,225	—	28,404	—	—	—
国内	11,432	11,401	11,348	11,263	11,445	—	11,347	—	11,339	—	—	—
海外	15,136	15,654	15,874	16,181	16,562	—	16,878	—	17,065	—	—	—

2. セグメント売上高

(単位:百万円)	平成24年3月期			平成25年3月期					
	前半	後半	通期	前半	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前期比
報告セグメント									
産業機械事業	133,112	122,723	255,835	112,225	84.3%	98,775	80.5%	211,000	82.5%
自動車事業	200,106	244,479	444,585	243,827	121.8%	232,173	95.0%	476,000	107.1%
計	333,218	367,202	700,420	356,053	106.9%	330,947	90.1%	687,000	98.1%
その他	32,756	28,272	61,028	28,013	85.5%	25,987	91.9%	54,000	88.5%
調整額(消去)	△ 14,097	△ 14,159	△ 28,256	△ 14,665	—	△ 11,335	—	△ 26,000	—
合計	351,877	381,315	733,192	369,401	105.0%	345,599	90.6%	715,000	97.5%

(単位:百万円)	平成24年3月期				平成25年3月期							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	対前年同期比	2Q	対前年同期比	3Q	対前年同期比	4Q	対前年同期比
報告セグメント												
産業機械事業	67,955	65,157	60,770	61,953	57,117	84.1%	55,108	84.6%	49,771	81.9%	—	—
自動車事業	90,245	109,860	116,869	127,611	126,160	139.8%	117,667	107.1%	114,409	97.9%	—	—
計	158,200	175,017	177,639	189,564	183,277	115.9%	172,776	98.7%	164,180	92.4%	—	—
その他	15,116	17,640	14,224	14,048	14,307	94.6%	13,706	77.7%	12,493	87.8%	—	—
調整額(消去)	△ 7,224	△ 6,873	△ 7,110	△ 7,049	△ 7,508	—	△ 7,156	—	△ 6,640	—	—	—
合計	166,092	185,784	184,753	196,563	190,075	114.4%	179,326	96.5%	170,032	92.0%	—	—

3. セグメント利益(営業利益)

(単位:百万円)	平成24年3月期			平成25年3月期					
	前半	後半	通期	前半	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前期比
報告セグメント									
産業機械事業	15,045	10,644	25,689	8,766	58.3%	1,734	16.3%	10,500	40.9%
自動車事業	9,187	13,450	22,637	12,344	134.4%	9,656	71.8%	22,000	97.2%
計	24,233	24,094	48,327	21,111	87.1%	11,389	47.3%	32,500	67.3%
その他	2,025	1,233	3,258	1,239	61.2%	1,261	102.3%	2,500	76.7%
調整額(消去)	△ 3,322	△ 3,846	△ 7,168	△ 3,934	—	△ 4,066	—	△ 8,000	—
合計	22,935	21,482	44,417	18,416	80.3%	8,584	40.0%	27,000	60.8%

(単位:百万円)	平成24年3月期				平成25年3月期							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	対前年同期比	2Q	対前年同期比	3Q	対前年同期比	4Q	対前年同期比
報告セグメント												
産業機械事業	7,651	7,393	5,744	4,901	5,395	70.5%	3,370	45.6%	1,383	24.1%	—	—
自動車事業	3,052	6,135	5,848	7,602	7,804	255.7%	4,540	74.0%	4,253	72.7%	—	—
計	10,704	13,528	11,593	12,502	13,200	123.3%	7,911	58.5%	5,637	48.6%	—	—
その他	808	1,216	592	642	846	104.7%	393	32.3%	399	67.4%	—	—
調整額(消去)	△ 1,551	△ 1,771	△ 1,935	△ 1,911	△ 1,915	—	△ 2,018	—	△ 1,957	—	—	—
合計	9,961	12,974	10,249	11,233	12,130	121.8%	6,285	48.4%	4,079	39.8%	—	—

4. 設備投資、減価償却費

(単位:百万円)	平成24年3月期			平成25年3月期					
	前半	後半	通期	前半	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前期比
設備投資	23,159	31,460	54,619	23,312	100.7%	17,688	56.2%	41,000	75.1%
減価償却費	17,154	18,653	35,807	16,393	95.6%	18,607	99.8%	35,000	97.7%

(単位:百万円)	平成24年3月期				平成25年3月期							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	対前年同期比	2Q	対前年同期比	3Q	対前年同期比	4Q	対前年同期比
設備投資	10,080	13,078	13,885	17,576	10,569	104.9%	12,742	97.4%	10,596	76.3%		
減価償却費	8,413	8,740	9,145	9,509	8,114	96.4%	8,278	94.7%	8,699	95.1%		

(注1) 設備投資額の平成25年3月期予想は、有形固定資産のみへの投資額。

(注2) 減価償却費の平成25年3月期予想は、有形固定資産のみの減価償却費。

5. 研究開発費

(単位:百万円)	平成24年3月期			平成25年3月期					
	前半	後半	通期	前半	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前期比
研究開発費	5,029	5,344	10,373	5,404	107.5%	5,096	95.4%	10,500	101.2%

(単位:百万円)	平成24年3月期				平成25年3月期							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	対前年同期比	2Q	対前年同期比	3Q	対前年同期比	4Q	対前年同期比
研究開発費	2,326	2,702	2,564	2,781	2,642	113.6%	2,761	102.2%	2,454	95.7%		

6. 為替換算レート

期中平均レート (単位:円)	平成24年3月期			平成25年3月期		
	前半	後半	通期	前半	後半想定	通期想定
US\$	79.70	78.34	79.02	79.41	83.09	81.25
ユーロ	114.64	104.16	109.40	100.64	107.62	104.13

期中平均レート (単位:円)	平成24年3月期				平成25年3月期			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q想定
US\$	81.64	77.76	77.42	79.26	80.20	78.62	81.18	85.00
ユーロ	118.42	110.86	104.32	104.00	102.91	98.37	105.23	110.00

期末レート (単位:円)	平成24年3月期		平成25年3月期	
	前半	後半	前半	後半想定
US\$	76.65	82.19	77.60	85.00
ユーロ	104.11	109.80	100.24	110.00

期末レート (単位:円)	平成24年3月期				平成25年3月期			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q想定
US\$	80.73	76.65	77.74	82.19	79.31	77.60	86.58	85.00
ユーロ	116.84	104.11	100.71	109.80	98.74	100.24	114.71	110.00

以上